Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»

________________________________________________________________

П Р И К А З

27.02.2025 № 184

О назначении ответственных

за прием в МАОУ «Гимназия города Юрги»

С целью организованного приема детей в МАОУ «Гимназия города Юрги»,

соблюдения Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 (с

изменениями на 30 августа 2023 года), Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в МАОУ «Гимназия города Юрги»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за прием детей в МАОУ «Гимназия города Юрги»:

‒ Лата Е.Н., заместителя директора по УВР;

‒ Глотикову О.В., секретаря учебной части.

2. Прием заявлений о приеме на обучение детей в первый класс во внеочередном, в

первоочередном порядке и  имеющих право преимущественного приема, а также

проживающих на закрепленной территории, начинается с 29 марта в электронной форме

посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) (далее-ЕПГУ), лично в

образовательную организацию с 1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего

года по графику: ежедневно с 15:00 до 16:00, выходные – суббота, воскресенье.

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о приеме

на обучение в первый класс начинается 7 июля текущего года до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года по графику: ежедневно с 15:00 до

16:00, выходные – суббота, воскресенье.

4. Заместителю директора по УВР Лата Е.Н.:

‒ размещать на сайте, информационном стенде Гимназии, а также в ЕПГУ сведения о

свободных местах (для поступающих в 1-й класс – не позднее 10 календарных дней с

момента издания распорядительного акта о закрепленной территории, для детей, которые не

проживают на закрепленной территории, - не позднее 5 июля), правила приема,

распорядительный акт Управления образованием Администрации города Юрги о

закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;

‒ знакомить родителей (законных представителей)  поступающего ребенка с уставом,

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о государственной

аккредитации, образовательными программами и другими документами, которые

регламентируют образовательную деятельность гимназии, права и обязанности учеников;

‒ консультировать родителей по вопросам приема в Гимназию;

‒ готовить проекты приказов о зачислении.

5. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) о приеме в 1 класс

МАОУ «Гимназия города Юрги» (приложение 1).

6. Секретарю учебной части Глотиковой О.В.:

‒ принимать у родителей заявления о зачислении и другие документы, проверять их,

заполнять «Журнал приема заявлений о приеме на обучение в МАОУ «Гимназия города

Юрги» (приложение 2);

‒ выдавать родителям расписки (приложение 3) в получении документов с

индивидуальным номером заявления о приеме на обучение, перечнем предоставленных

документов и заверенных подписью ответственного за прием.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Л.Ю. Карпова

Лата Е.Н.,

заместитель директора по УВР

89234949308

Приложение 1

к приказу

от 27.02.2025 № 184

Принять с « » 20 г. в          класс

Приказ от « » 20 г. № __________

Директор МАОУ «Гимназия города Юрги» Л.Ю. Карпова

Директору
МАОУ «Гимназия города Юрги»

Л.Ю. Карповой

_____________________________

_____________________________
Ф.И.О. (заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в _______ класс МАОУ «Гимназия города Юрги» моего ребёнка

                                    указать номер класса

______________________________________________________________________________ .

                                                 фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка

Дата рождения ребенка: «___»  _____________________________ 20____ г.

Адрес места жительства и (или) адрес пребывания ребенка: _____________________

_______________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях)

Мать ребенка:

_______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя (ей) ребенка

_______________________________________________________________________________
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ребенка

________________________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона(при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

Отец ребенка:

_______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя (ей) ребенка

_______________________________________________________________________________
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ребенка

________________________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

Иной законный представитель ребенка:

_______________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя (ей) ребенка

_______________________________________________________________________________
адрес места жительства и (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ребенка

________________________________________________________________________________
адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителя (законного представителя) ребенка

Сведения о преимущественном или первоочередном приеме (отметить галочкой):

- информирую о наличии первоочередного приема

- информирую о наличии преимущественного приема

Уведомляю о потребности моего ребенка в обучении по адаптированной

образовательной программе в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии. Даю согласие на обучение моего ребенка по

адаптированной образовательной программе МАОУ «Гимназия города Юрги»
(отметить галочкой при необходимости)

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка

обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного

чтения на родном русском языке
(отметить галочкой при необходимости)

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о

государственной аккредитации МАОУ «Гимназия города Юрги», уставом МАОУ

«Гимназия города Юрги», образовательными программами и документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,

правами и обязанностями учащихся

ознакомлен(а) «______» _____________________ 20____г. ______________________

                                                                                                                                                                   подпись

Дата подачи заявления: «___ » __________ 20_____ г._____________ /____________

                                                                                                                                           подпись                                     расшифровка

Даю(ем) согласие на обработку персональных данных и персональных данных

ребенка, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

_____________________/_____________________

подпись                                                   расшифровка

_____________________/_____________________

подпись                                                   расшифровка

Приложение 2

к приказу

от 27.02.2025 № 184

Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка

 предоставляют следующие документы:

1. Заявление о зачислении.

2. Копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка.

3. Копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя.

4. Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в гимназию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра).

5. Копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости).

6. Копию документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в

случае приема на обучение ребенка, проживающего на закрепленной территории).

7. Справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при

наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение).

8. Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Приложение 3

к приказу

от 27.02.2025 № 184

Журнал регистрации заявлений о приеме в 1-й класс

Регистрац

ионный

номер

заявления

Дата

регист

рации

заявле

ния

Ф.И.О. Перечень предоставленных родителями (законными

представителями) детей документов

Подпись

ответственного

должностного

лица,

принявшего

документы

копия

документа,

удостоверя

ющего

личность

родителя

(законного

представите

ля) ребенка

или

поступающ

его

копия

свидетельства

о рождении

ребенка или

документа,

подтверждающ

его родство

заявителя

копия

документа,

подтверждающег

о установление

опеки или

попечительства

(при

необходимости)

копия свидетельства

о рождении

полнородных и

неполнородных

брата и (или) сестры

(в случае

использования

права

преимущественного

приема на обучение

по образовательным

программам

начального общего

образования

ребенка в гимназию,

в которой

обучаются его

полнородные и

неполнородные

брат и (или) сестра)

копия документа о

регистрации

ребенка или

поступающего по

месту жительства

или по месту

пребывания на

закрепленной

территории или

справку о приеме

документов для

оформления

регистрации по

месту жительства (в

случае приема на

обучение ребенка

или поступающего,

проживающего на

закрепленной

территории)

копия

заключения

психолого-

медико-

педагогической

комиссии (при

наличии)

копии

документов,

которые

подтвержда

ют право

внеочередн

ого приема

на обучение

Приложение 4

к приказу

от 27.02.2025 № 184

РАСПИСКА В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ

ПРИ ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЯ НА ОБУЧЕНИЕ

От гр. __________________________________________________________________

(ф.и.о.)
в отношении ребенка ____________________________________________________  ______
                                                                                                    (ф.и.о.)                                                                                      (г.р.)

регистрационный №  заявления__________________________.

Приняты следующие документы для зачисления в 1-ый класс:

- копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка или поступающего;

- копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство

заявителя;

- копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости);

- копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в

случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в гимназию, в которой обучаются

его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

- копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);

- копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для

оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или

поступающего, проживающего на закрепленной территории);

- другие документы по личному усмотрению:_____________________________________

____________________________________________________________________________

Необходимую информацию по приему в 1-ый класс можно получить в МАОУ «Гимназия

города Юрги» по тел. 8(38451) 4-18-53, и (или) на официальном сайте

http://yrga-gimnaziya3.ucoz.ru

 Документы принял __________________ / __________________________/

 Дата_______________

М.П.

http://yrga-gimnaziya3.ucoz.ru/

		2025-03-17T17:16:55+0700
	Карпова Лариса Юрьевна